simi Salvatoris ad Ecclesiam archiepiscopalem Mariamnensem evecti 

sunt ; 

— electioni canonice peractae a Synodo Syrorum, habita die 12 Iulii 

anno 1983, qua R. D. Antonius Beylouni ad Ecclesiam titulo Marden-

sem Syrorum cum officio Vicarii Patriarchalis evectus est. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

T A N A N A R I V E N . . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Victoriae Rasoamanarivo, 

viduae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sacrosanctum Concilium Vaticanum II responsum offerens quae

stioni : (( Ecclesia, quid dicis de te ipsa? », Constitutionem Dogmaticam 

Lumen Gentium utpote documentum fundamentale praebuit, in qua 

id clare proponitur: ((Omnes ... christifideles ad sanctitatem et proprii 

status perfectionem prosequendam invitantur et tenentur » (Lumen 

Gentium, 42). 

Idem autem Concilium, volens christianos in hac via adiuvare, 

praecipua lineamenta sanctitatis cuiusvis condicionis vel status adum

bravit, simul sese sollicite vertens ad christifideles laicos, quorum 

partes in missione Ecclesiae adimplenda propriae et omnino neces-
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sariae sunt. Ideo in Decreto de apostolatu laicorum verba sequentia 

proferuntur : « Nostra autem tempora non minorem exigunt zelum 

laicorum, immo condiciones hodiernae omnino impensiorem et latio

rem poscunt apostolatum eorum. Augescens enim in dies numerus 

hominum, scientiarum atque technicarum artium progressus, arc

tiores inter homines necessitudines non solum in immensum dila-

tarunt apostolatus laicorum spatia, magna ex parte ipsis tantum aper

ta, verum etiam nova suscitarunt problemata quae eorum sollertem 

curam studiumque expostulant. Eo urgentior huiusmodi apostolatus 

redditur quatenus autonomia multarum provinciarum vitae humanae 

plurimum, uti par est, succrevit, aliquando cum quadam abscessione 

ab ordine ethico ac religioso et gravi discrimine vitae christianae. 

Insuper multis in regionibus in quibus sacerdotes admodum pauci 

sunt vel, ut quandoque accidit, debita ministerii libertate privantur, 

sine laicorum opera Ecclesia vix posset praesens et actuosa esse » 

(Apostolicam Actuositatem, 1). 

Haec descriptio societatis humanae eiusque evolutionis quae pro

fundas transformationes sociales, culturales et politicas secum ferre 

solet, optime illustrat circumstantias in quibus Victoria Rasoamana-

rivo vixit et sese sanctificavit. 

Nata est Serva Dei a. 1848 in urbe Tananarive ex familia in Regno 

Hova primaria et potentissima, quae paganis primaevae religionis 

principiis adhaerebat. Cum vero meliorem formationem intellectualem 

iuvenis puella Rasoamanarivo ambiret, frequentare coepit scholam 

quam Sorores a S. Ioseph de Cluny in urbe principe Madagascariae 

aperuerant. Harum Religiosarum tum vita exemplaris tum servitium 

apostolicum abnegatione et sacrificiis plenum, tantam admirationem 

suscitaverunt ut puella cor suum gratiae divinae in dies magis ac 

magis aperiret et tredecim annos nata effiagitaret baptisma quod, 

post congruam praeparationem, in sollemnitate tandem Omnium Sanc

torum a. 1863 suscepit. Firmiter in fide radicata restitit deinceps variis 

persecutionum generibus et quaevis sacrificia^ etiam gravissima, su

bire maluit potius quam crimen apostasiae committere. Nomen Vic

toriae quod in baptismate receperat, praesagium erat invictae fide

litatis. 

Brevi temporis spatio Serva Dei cogitavit quidem se forsitan 

divinitus vocari ad vitam religiosam, sed, audito consilio magistri 

pietatis, mox intellexit talem non esse viam sibi a Domini destinatam. 

Anno 1884 Victoria matrimonio iuncta est cum Ratsimatahadrika 
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(brevius : Radriaka), qui erat filius primogenitus avunculi sui, poten

tissimi scilicet Primi Ministri Regni Madecassensis. Quod matrimo

nium, secundum usus locales a parentibus decisum, Serva Dei inire 

noluit nisi obtenta facultate illud coram Ecclesia ratificandi. Obliga

tiones sic assumptas Serva quidem Dei semper ad amussim servavit; 

maritus autem cum publice alcoolismi et luxuriae vitiis esset deditus, 

uxorem continuis humiliationibus et opprobriis cumulabat. Res eo 

pervenerunt ut pater Radriaka, immo ipsa quoque Regina matrimo

nium tam infelix dissolvere cuperent, sed Victoria huiusmodi propo

sitis numquam aures praebere voluit, apprime sciens matrimonium 

christianum esse indissolubile, immo ipsam legitimam a mensa et 

toro separationem in natione sua perperam intellectum iri, velut si 

per id divortium admitteretur. Spatio viginti et trium annorum Serva 

Dei hanc crucem portavit; doloresque dissimulans, numquam fatum 

suum conquesta est ; immo dum mansueta et mitis maritum domi 

recipiebat, orationes et mortificationes protrahebat ut eius conver

sionem et aeternam salutem a Deo impetraret. Dominus vero, qui 

humilium preces exaudit nec generositate se vinci sinit, magnam con

solationem Servae Dei concessit. Nam cum Radriaka, in domo concu-

binae ebrius, mortali vulnere correptus concidisset atque subinde 

in domum Victoriae translatus esset, uxoris curis atque blanditiis ita 

fuit brevi dispositus ut regenerationis baptismate recepto, atque chri

stianus demum factus ex hoc mundo serenus discesserit. 

Sed heroici Servae Dei mores in his vicissitudinibus luculenter 

demostrati alium quoque effectum sortiti sunt, scilicet ei procura

verunt singularem aestimationem et reverentiam penes omnes populi 

Madecassensis classes. Iam dudum quidem nota erat eius sincera et 

simplex pietas quam praesertim manifestabat in quotidiana Commu

nione, in diuturnis adorationibus SS. Sacramenti et in frequenti re

citatione Rosarii Marialis. Non minus noti erant eius irreprehensibi

les modi agendi in aula regia, quam ob condicionem socialem saepe 

saepius adire debebat, eximia diligentia in domo propria regenda, illi

bata honestas in rebus oeconomicis tractandis, materna cura erga nu

merosas personas sibi subiectas, singularis caritas qua prosequeba-

tur pauperes, captivos, leprosos aliosque aerumnis oppressos. Haec 

omnia sane iure meritoque admirationem gignebant, sed — uti patet 

ex testimoniis coaevorum — extraordinaria fama sanctitatis qua Vic

toria iam in vita gaudebat, radicatur imprimis in virtutibus quas in 

dolorosis matrimonii sui circumstantiis constanter et alacriter exer-
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cuit. Qua in re fas est admirari imperscrutabiles Divinae Providen

tiae vias. Nam Ecclesia in cruce orta est et sacrificia cruenta et in

cruenta quae Christus sustinet in membris electis Corporis sui, quod 

est Ecclesia, maximopere contribuunt ut ipsa conservetur, propagetur, 

consolidetur. En ergo mysterium missionis ad quam Dominus Vic

toriam praedestinavit et dira passione praeparavit. Anno enim 1883 

Gubernium Madecassense coepit persequi Ecclesiam; missionarios in 

exsilium eiecit; ecclesias et scholas catholicas clausit; fideles, nuperri

me tantum ad fidem conversos, minis aliisque mediis violentis ad 

apostasiam inducere conatum est. Ecce tum Victoria Rasoamanarivo 

periclitanti Ecclesiae succurrit, utens singulari auctoritate morali 

quam virtuosa vita sibi comparaverat. Reginam et Primum Ministrum 

adit ab eisque numerosas mitigationes et concessiones obtinet; a con

siliis est Unioni Catholicae seu Associationi Laicorum Catholicorum, 

eique animum et novum vigorem infundit; percurrit Insulam Rubram 

et in dissita quoque loca legatos suos mittit, ut abusus satrapum 

contineat; mille aliis modis ita in favorem Ecclesiae se impendit, 

ut mox passim vocetur «columna» vel etiam «pater et mater» Ec

clesiae. Quando post triennium persecutio cessat et missionarii in 

Madagascariam revertuntur, non ruinas et desolationem inveniunt, 

sed communitates catholicas vegetas, immo novo robore vigentes. Pro-

videntiali missione expleta, Victoria magna cum humilitate pristinam 

vitae formam, simplicem et fere absconditam, quiete resumit. 

Denique, brevi morbo correpta, die 21 Augusti a. 1894 sancte 

moritur. Post quattuor dies exuviae eius summa cum pompa tumu-

lantur in mausoleo familiae, unde a. 1961 transferuntur ad coemete

rium catholicum in Ambohipo situm. 

Fama sanctitatis qua Victoria iam in vita inclaruerat, post eius 

mortem percrebruit et etiam supernis signis est confirmata. Ob ratio

nes autem Causae extrínsecas Processus Informativus solummodo 

aa. 1932-1935 in Curia Tananarivensi instrui potuit. Edito Decreto 

super scriptis die 25 Ianuarii a. 1952, Pius Pp. X I I commissionem in

troductionis Causae die 19 Februarii a. 1956 sua manu signavit. 

Deinde aa. 1960-1962 in eadem Curia archiepiscopali Processus apo

stolica auctoritate adornatus est. De omnium autem harum inquisi

tionum iuridica validitate decretum exiit die 22 Decembris a. 1975. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev.do Patre 

Paulo Molinari, Postulatore huius Causae legitime constituto, quae

stio agitata est apud hanc S. Congregationem pro Causis Sanctorum 
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super virtutibus theologalibus et cardinalibus eisque adnexis Servae 

Dei, et quidem primum in Congressu peculiari Consultorum Theolo

gorum die 1 Februarii huius anni 1983 habito ; et deinde, die 26 Aprilis 

hoc eodem anno, in Coetu Ordinario Patrum Cardinalium in quo, 

Rev.mo Card. Bernardino Gantin, ponente seu relatore, dubio num 

Serva Dei christianas virtutes heroum in modum coluisset affirma

tive est responsum. 

De his omnibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II certior fac

tus die 14 Maii a. 1983 per infrascriptum Cardinalem Praefectum, 

ut decretum super heroicis virtutibus Servae Dei appararetur, man

davit. 

Hac itaque die, ad Se accitis Cardinalibus infrascripto Praefecto 

atque Bernardino Gantin, Causae ponente seu relatore, aliisque de 

more convocandis, iisque adstantibus, Summus Pontifex sollemniter 

pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca

ritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in 

gradu heroico, Servae Dei Victoriae Rosoamanarivo, viduae. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 Maii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. ©S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

H I E R O S O L Y M I T A N A 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Iesu Crucifixo, (in saeculo) : 

Mariae Baouardy) monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalcea-

torum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria a Iesu Crucifixo, in saeculo Maria 

Baouardy, humili loco nata die 5 mensis Ianuarii anno 1846 apud 

Abellin, haud procul a Nazareth, intra fines archidioeceseos Ptolemai-
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densis Graecorum Melkitarum Catholicorum, multis in iuventute 

perpensis tribulationibus, divina dulcedine praeventa, annum vicesi

mum et primum cum ageret, monasterium Palense, in Gallia, mo

nialium Ordinis Carmelitarum Discalceatorum ingressa est. Virtuti

bus dives copiaque charismatum plena, die 26 mensis Augusti anno 

1878, in civitate Bethlehem, piissime obdormivit in Domino. 

Eandem Servam Dei heroum in modum exercuisse virtutes Ioan

nes Paulus I I , servatis de iure servandis, die 27 Novembris a. 1981 

declaravit. Ad sollemnem autem eius beatificationem assequendam, 

sanationem, quae mirum in modum evenisse ferebatur, per Famulae 

Dei intercessionem, Causae actores Apostolicae Sedis ad cognoscen

dum exhibuerunt. Quae mira sanatio respicit Khazneh Jubran Ab-

boud, trium annorum puellulam, quae a nativitate morbo laborabat 

qui describitur ut hypotonia muscularis generalis in subiecto cum 

syndrome gravis rhachitidis. Cum ageretur de paupérrima familia, 

nulla omnino adhibita fuit therapia. Praevidendo igitur miserrimam 

in posterum tempus puellulae condicionem, eius matertera interces

sionem Servae Dei Mariae a Iesu Crucifixo imploravit. Septimo autem 

novendialis supplicationis die, vicesima scilicet Decembris anno 1929, 

puellula, quae in lecto immobilis iacebat, ex improviso sub astantium 

oculis sese erexit ac deambulare coepit, perfectae saluti restituta. 

Qua super mira sanatione canonicus adornatus est processus, Apo